Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos visando a inclusão no programa de recapeamento asfáltico das rufias do bairro do Crispim.

REQUERIMENTO N° 3878/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS
VISANDO A INCLUSÃO NO PROGRAMA DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DAS RUAS DO BAIRRO DO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 4605/2019
Data: 6/12;2019 - Horário: 14:19

11111111111111111111 1111

APROVADO
16 OU i[119

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando o excesso de carros e caminhões que circulam diariamente pelo bairro do Crispim,

e a enorme quantidade moradores do local após a abertura do Residencial do MRV, o asfalto

neste bairro acaba ficando muito prejudicado, fato este que danifica os veículos e também coloca

em risco os milhares de pedestres e ciclistas que trafegam pelo local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos visando a

inclusão no programa de recapeamento asfáltico das ruas Rua Pedro da Cruz Salgado, Rua Luis

Monteiro César Mine, Rua João Paulo de Camargo, Rua José Malabarba, Rua Dr. Miguel de

Godói Moreira e Costa, Rua Francisco Resende, Rua Luiz Canineo e Rua Elói Pinheiro, no

bairro do Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Dezembro de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1